rum decimationum ubicumque extra septa moderna proefati monasterii per eosdem

Priorem et Conuentum dicti monasterii pro tempore forsas acquirendis et possidendis. No-

bis et nostris successoribus reseruato, et si illas propriis

(fol. 5 ve) manibussuis sive per suosfratres, conuersos, donatos, aut alios collonos, Censitos,

siue partionarios quoscumque coli contingat, etiamsi ipsi animalia sua aliis nutrienda

tradiderint, aut extra suum monasterium In grandiis etiamsi per suos conuersos tenuerint,

tunc prefatus decanus et Capitulum decimas percipient ac sì eadem animalia ad alias

personas priuatas non priuilegiatas pertinerent, et si ipsi Prior aut Fratres aut ipsorum

successores terras cultas Capitulo seu Ecclesie Lirensi decimales In prata seu pascua,

nemora seu uiuaria redigerent, tunc quoad illa In soluendo vel non soluendo decimas

stabunt eo Jure, quo ibidem In similibus alie communes persone non preuilegiate utentur.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras

exinde fieri et per notarium nostrum Infrascriptum subscribi, sigillique nostri maioris,

quo In talibus utemur, Jussimus et fecimus appensione communiri, datum et actum In

loco nostro capitulari nobis ibidem capitulariter congregatis et capitulum representantibus

(fol. 6 r°) anno domini 1549 mensis Maii die tertia. Nos Vero frater Petrus Theodorici

Prior et frater Sijmon vanden Roije Procurator dicti monasterii nouiter erecti tam nostro,

quam totius communis Conuentus et nostrorum sucessorum pro tempore futurorum

nominibus, gratunter acceptauimus, eaqua omnia et singula quatenus nos et nostrum

prefatum conuentum, nostrosque successores concernunt, aut concernere poterunt quo-

modolibet In futurum laudabiliter et Inviolabiliter obseruare, et contra ea nunquam

facere aut venire per nos ipsos, alium seu alios quovis quesito colore, aut Ingenio solemniter

promisimus, et promittimus per presentem, cum ea etiam conditione sì contingat In

posterim nos aut nostros successores prefatos aut aliquem eorum contra premissa aut

eorum aliquod facere aut venire quouis modo toties quoties id contingerit pena trium

librarum grossorum monete brabantie Irremissibiliter per nos aut nostros successores

soluendarum, et ad usum fabrice dicte Ecclesie Lirensis applicandarum Incurremus aut

Incurrent ipso facto.

(fol. 6 vo) renuntiantes per expressum omnibus et singulis exceptionibus doli, metus,

vis fraudis In factis actionum ac quibuscumque qualiter cumque editis et edendis priuile-

gis ordini ac monasteriis nostris seu nobis quomodolibet concessis et concedendis, ac

omnibus et singulis aliis exceptionibus utriusque Juris remediis cauillationibus, defentio-

nibus et subterfugus, quibus contra promissa aut eorum aliquod dicere, facere vel venire

possernus, aut nos quomodolibet tueri, et specialiter Juri dicenti generalem renuntiationem

non valere nisi precesserit specialis, accedente etiam ad premissa consensu et assensu

venerandorum In Christo Patrum fratris Joannis de Meerhoudt Prioris domus Beate Marie

Virginis de gratia apud Bruxellam Cameracensis diocesis, et fratris Joannis Gaius Prioris

domus Beate Marie Virginis apud montem Sancte Gertrudis Leodiensis diocesis Com-

missariorum Capituli generalis ordinis Cartusiensium prouincie Teutonice ad hoc per

Capitulum generale totius ordinis Carthusiensis deputatorum permissa omnia

(fol. 7 ro) et singula laudantium, approbantium; confirmantium et ratificantium: In

cujus testimonium sigillum nostri Conuentus presentibus duximus appendendum. Actum

in opido Lirensi dicte Cameracensis diocesis In edibus Augustini Noodens presbiteri

sacra apostolica authoritate et dicti Capituli Lirensis Notarii jurati per consilium Gesaree
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Maiestatis In Brabantia ad exercitium officii Tabellionatus admissi, presentibus ibidem
Venerabilibus et circumspectis viris dominis et Magistris Adriano Elout vicedecano,
et Augustino de Taxis presbiteris dicte Ecclesie Canonicis ad hoc per predictos Dominos
de Capitulo deputatis et promissionem huiusmodi a nobis nomine dicti Capituli recipien-
tibus Anno Domini 1549 mensis Maij die quinta. Inferis scriptum erat de mandato venera-bilium Dominorum Vicedecani et Capituli predictorum, et signatum Augustinus RemigijNoijdens sacra apostolica authoritate et dicti Capituli Notarius Juratus per consilium
Brabantie

(fol. 7 ve) admissus, et sigillatum cum sigillo maiori Capituli In viridi cera Inferius de-pendente et sigillum Carthusiense fractum vel laceratum erat, inferius erat scriptum:Collata hec copia cum suo originali concordat, adhuc Inferius erat scriptum. Quod At-
testor et erat subsignatum L. Van Bortel Notarius Publicus.

De gegevens van deze akte zijn belangrijk genoeg om ze even in samenvatting
te overlopen.

De vertegenwoordigers van het Kapittel van Sint-Gummarus geven aan de
Kartuizers van Antwerpen, voordien gevestigd op het Kiel, de toestemming
om een klooster te stichten te Lier, binnen de grenzen van de parochie van Sint-
Gummarus, waar het Kapittel het ‘ jus patronatus’ bezit. Het stemt erin toe
dat de Kartuizers er de goddelijke diensten doen, de kloosterregels en -tucht
beleven, ter ere van God en tot heil van vele zielen.